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DERECHOS RECONOCIDOS NETOS  
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DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. IAJU 
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación TOTAL DERECHOS 

RECONOCIDOS
TOTAL DERECHOS 

ANULADOS
DERECHOS RECONOCIDOS 

NETOS 
3 Tasas y otros ingresos 1.879.895,53 2.304,00 1.877.591,53 

31 Prestación de Servicios 1.878.231,30 2.304,00 1.875.927,30 

311 Prestación de Servicios de S. Sociales y Familia 1.878.231,30 2.304,00 1.875.927,30 

311001/91003 Prestación de Servicios en residencias 1.056.969,01 0,00 1.056.969,01 

311003/91003 Prestación de Servicios centros sociales y clubs 14.116,61 0,00 14.116,61 

311005/91003 Prestación de Servicios por Carnés Juveniles 31.645,21 0,00 31.645,21 

311006/91003 Prestación de Servicios en campamentos 11.172,94 2.160,00 9.012,94 

311007/91003 Prestación de Servicios por campos de trabajo 21.385,00 144,00 21.241,00 

311008/91003 Prestación de Servicios en albergues 220.101,51 0,00 220.101,51 

311009/91003 Prestación de servicios por Carné Joven 522.841,02 0,00 522.841,02 

38 Reintegros 826,36 0,00 826,36 

380 Reintegros de ejercicios cerrados 168,70 0,00 168,70 

380015/91003 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Juventud 168,70 0,00 168,70 

381 Reintegros de presupuesto corriente 657,66 0,00 657,66 

381015/91003 Reint. Ppto. corriente Instituto Aragonés Juventud 657,66 0,00 657,66 

39 Otros ingresos 837,87 0,00 837,87 

396 Ingresos diversos. Recursos eventuales 837,87 0,00 837,87 

396015/91003 Ingresos diversos de Instituto Aragonés Juventud 837,87 0,00 837,87 

4 Transferencias Corrientes 7.712.210,29 0,00 7.712.210,29 

41 De Organismos Autónomos 220.870,74 0,00 220.870,74 

412 Del Instituto Aragonés de Empleo 92.392,94 0,00 92.392,94 
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DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. IAJU 
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto TOTAL DERECHOS 

RECONOCIDOS
TOTAL DERECHOS 

ANULADOS
DERECHOS RECONOCIDOS 

NETOS 
412009/55003 Otras subvenciones Instituto Aragonés de Empleo 80.392,94 0,00 80.392,94 

412009/55008 Otras subvenciones Instituto Aragonés de Empleo 12.000,00 0,00 12.000,00 

419 Otros Organismos Autónomos 128.477,80 0,00 128.477,80 

419005/39056 Instituto de la Juventud 128.477,80 0,00 128.477,80 

45 De Comunidades Autónomas 7.491.339,55 0,00 7.491.339,55 

450 De la Comunidad Autónoma de Aragón 7.491.339,55 0,00 7.491.339,55 

450000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 7.491.339,55 0,00 7.491.339,55 

5 Ingresos Patrimoniales 15.239,37 0,00 15.239,37 

52 Intereses de depósitos 7.647,23 0,00 7.647,23 

520 Ingresos financieros 7.647,23 0,00 7.647,23 

520000/91003 Intereses 7.647,23 0,00 7.647,23 

55 Productos de concesionarios y aprov. especiales 7.592,14 0,00 7.592,14 

553 Cánones 7.592,14 0,00 7.592,14 

553009/91003 Otros cánones 7.592,14 0,00 7.592,14 

7 Transferencias de Capital 1.093.991,29 0,00 1.093.991,29 

75 De Comunidades Autónomas 1.093.991,29 0,00 1.093.991,29 

750 De la Comunidad Autónoma de Aragón 1.093.991,29 0,00 1.093.991,29 

750000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 1.069.175,29 0,00 1.069.175,29 

750008/91003 Aportaciones Departamentos D.G.A. 24.816,00 0,00 24.816,00 

Total General 10.701.336,48 2.304,00 10.699.032,48 
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ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS. IAJU 
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación ANULACION 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO
DEVOLUCION DE INGRESOS TOTAL DERECHOS 

ANULADOS 
3 Tasas y otros ingresos 0,00 0,00 2.304,00 2.304,00 

31 Prestación de Servicios 0,00 0,00 2.304,00 2.304,00 

311 Prestación de Servicios de S. Sociales y Familia 0,00 0,00 2.304,00 2.304,00 

311006/91003 Prestación de Servicios en campamentos 0,00 0,00 2.160,00 2.160,00 

311007/91003 Prestación de Servicios por campos de trabajo 0,00 0,00 144,00 144,00 

Total General 0,00 0,00 2.304,00 2.304,00 
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RECAUDACIÓN NETA. IAJU 
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación RECAUDACION TOTAL DEVOLUCIONES DE INGRESO RECAUDACION NETA 

3 Tasas y otros ingresos 1.853.903,93 2.304,00 1.851.599,93 

31 Prestación de Servicios 1.852.239,70 2.304,00 1.849.935,70 

311 Prestación de Servicios de S. Sociales y Familia 1.852.239,70 2.304,00 1.849.935,70 

311001/91003 Prestación de Servicios en residencias 1.050.568,21 0,00 1.050.568,21 

311003/91003 Prestación de Servicios centros sociales y clubs 13.301,78 0,00 13.301,78 

311005/91003 Prestación de Servicios por Carnés Juveniles 31.645,21 0,00 31.645,21 

311006/91003 Prestación de Servicios en campamentos 11.172,94 2.160,00 9.012,94 

311007/91003 Prestación de Servicios por campos de trabajo 21.385,00 144,00 21.241,00 

311008/91003 Prestación de Servicios en albergues 210.135,57 0,00 210.135,57 

311009/91003 Prestación de servicios por Carné Joven 514.030,99 0,00 514.030,99 

38 Reintegros 826,36 0,00 826,36 

380 Reintegros de ejercicios cerrados 168,70 0,00 168,70 

380015/91003 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Juventud 168,70 0,00 168,70 

381 Reintegros de presupuesto corriente 657,66 0,00 657,66 

381015/91003 Reint. Ppto. corriente Instituto Aragonés Juventud 657,66 0,00 657,66 

39 Otros ingresos 837,87 0,00 837,87 

396 Ingresos diversos. Recursos eventuales 837,87 0,00 837,87 

396015/91003 Ingresos diversos de Instituto Aragonés Juventud 837,87 0,00 837,87 

4 Transferencias Corrientes 1.475.478,11 0,00 1.475.478,11 

41 De Organismos Autónomos 220.870,74 0,00 220.870,74 

412 Del Instituto Aragonés de Empleo 92.392,94 0,00 92.392,94 



 

 
 

CUENTA GENERAL  
EJERCICIO 2009  

 
 
 

INTERVENCIÓN GENERAL  
 

 

Pág. 630 TOMO III - CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN  
 

 

RECAUDACIÓN NETA. IAJU 
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto RECAUDACION TOTAL DEVOLUCIONES DE INGRESO RECAUDACION NETA 

412009/55003 Otras subvenciones Instituto Aragonés de Empleo 80.392,94 0,00 80.392,94 

412009/55008 Otras subvenciones Instituto Aragonés de Empleo 12.000,00 0,00 12.000,00 

419 Otros Organismos Autónomos 128.477,80 0,00 128.477,80 

419005/39056 Instituto de la Juventud 128.477,80 0,00 128.477,80 

45 De Comunidades Autónomas 1.254.607,37 0,00 1.254.607,37 

450 De la Comunidad Autónoma de Aragón 1.254.607,37 0,00 1.254.607,37 

450000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 1.254.607,37 0,00 1.254.607,37 

5 Ingresos Patrimoniales 15.228,92 0,00 15.228,92 

52 Intereses de depósitos 7.636,78 0,00 7.636,78 

520 Ingresos financieros 7.636,78 0,00 7.636,78 

520000/91003 Intereses 7.636,78 0,00 7.636,78 

55 Productos de concesionarios y aprov. especiales 7.592,14 0,00 7.592,14 

553 Cánones 7.592,14 0,00 7.592,14 

553009/91003 Otros cánones 7.592,14 0,00 7.592,14 

7 Transferencias de Capital 178.195,88 0,00 178.195,88 

75 De Comunidades Autónomas 178.195,88 0,00 178.195,88 

750 De la Comunidad Autónoma de Aragón 178.195,88 0,00 178.195,88 

750000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 178.195,88 0,00 178.195,88 

Total General 3.522.806,84 2.304,00 3.520.502,84 
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DEVOLUCIÓN DE INGRESOS. IAJU 

Subconcepto/Financiación PTES. PAGO A 1-
ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL

RECONOCIDAS EN EL 
EJERCICIO

TOTAL DEVOL. PAGADAS EN 
EL EJERCICIO

PDTES. PAGO A 31-12 

311006/91003 Prestación de Servicios en campamentos 0,00 0,00 2.160,00 2.160,00 2.160,00 0,00 

311007/91003 Prestación de Servicios por campos de trabajo 144,00 0,00 0,00 144,00 144,00 0,00 

Total General 144,00 0,00 2.160,00 2.304,00 2.304,00 0,00 
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TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS  
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TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS. IAJU 

Subconcepto/Financiación CREDITOS 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

750000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón

1.069.175,29 0,00 1.069.175,29 1.069.175,29 100,00 178.195,88 0,00 

750008/91003 Aportaciones Departamentos D.G.A. 0,00 24.816,00 24.816,00 24.816,00 100,00 0,00 0,00 

Total General 1.069.175,29 24.816,00 1.093.991,29 1.093.991,29 100,00 178.195,88 0,00 
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SUBVENCIONES DE CAPITAL RECIBIDAS. IAJU 

Subconcepto/Financiación CREDITOS 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

    

Total General   
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS. IAJU 

Subconcepto/Financiación CREDITOS 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

450000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón

7.536.916,92 45.577,37- 7.491.339,55 7.491.339,55 100,00 1.254.607,37 0,00 

Total General 7.536.916,92 45.577,37- 7.491.339,55 7.491.339,55 100,00 1.254.607,37 0,00 
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SUBVENCIONES CORRIENTES RECIBIDAS. IAJU 

Subconcepto/Financiación CREDITOS 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

412009/55003 Otras subvenciones Instituto Aragonés de 
Empleo

0,00 80.392,94 80.392,94 80.392,94 100,00 80.392,94 0,00 

412009/55008 Otras subvenciones Instituto Aragonés de 
Empleo 

0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,00 12.000,00 0,00 

419005/39056 Instituto de la Juventud 0,00 128.477,80 128.477,80 128.477,80 100,00 128.477,80 0,00 

470009/71006 Otras subvenciones de empresas 379.869,82 0,00 379.869,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total General 379.869,82 220.870,74 600.740,56 220.870,74 36,77 220.870,74 0,00 
 

 



 

 

 

 
 

 
4.5.6  

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS  
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. IAJU 

SECCION 55 Instituto Aragonés de la Juventud 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio PENDTS DE COBRO A 1 
DE ENERO

RECTIFICACIONES 
SALDO ENTRANTE

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

DERCHS DE COBRO 
PDTES TOTALES 

3 Tasas y otros ingresos 282.067,94 0,00 0,00 0,00 282.067,94 

311001 Prestación de Servicios en residencias 1.732,33 0,00 0,00 0,00 1.732,33 

 Ejercicio 2008 1.732,33 0,00 0,00 0,00 1.732,33 

311005 Prestación de Servicios por Carnés Juveniles 1.432,87 0,00 0,00 0,00 1.432,87 

 Ejercicio 2008 1.432,87 0,00 0,00 0,00 1.432,87 

311008 Prestación de Servicios en albergues 4.085,08 0,00 0,00 0,00 4.085,08 

 Ejercicio 2007 83,32 0,00 0,00 0,00 83,32 

 Ejercicio 2008 4.001,76 0,00 0,00 0,00 4.001,76 

311009 Prestación de servicios por Carné Joven 271.252,00 0,00 0,00 0,00 271.252,00 

 Ejercicio 2008 271.252,00 0,00 0,00 0,00 271.252,00 

381015 Reint. Ppto. corriente Instituto Aragonés Juventud 431,46 0,00 0,00 0,00 431,46 

 Ejercicio 2007 431,46 0,00 0,00 0,00 431,46 

396015 Ingresos diversos de Instituto Aragonés Juventud 3.134,20 0,00 0,00 0,00 3.134,20 

 Ejercicio 2008 3.134,20 0,00 0,00 0,00 3.134,20 

4 Transferencias Corrientes 5.264.661,53 0,00 0,00 0,00 5.264.661,53 

419005 Instituto de la Juventud 35.747,11 0,00 0,00 0,00 35.747,11 

 Ejercicio 2008 35.747,11 0,00 0,00 0,00 35.747,11 

450000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 4.997.748,42 0,00 0,00 0,00 4.997.748,42 

 Ejercicio 2008 4.997.748,42 0,00 0,00 0,00 4.997.748,42 

470009 Otras subvenciones de empresas 231.166,00 0,00 0,00 0,00 231.166,00 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. IAJU 

SECCION 55 Instituto Aragonés de la Juventud 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio PENDTS DE COBRO A 1 
DE ENERO

RECTIFICACIONES 
SALDO ENTRANTE

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

DERCHS DE COBRO 
PDTES TOTALES 

 Ejercicio 2008 231.166,00 0,00 0,00 0,00 231.166,00 

5 Ingresos Patrimoniales 721,47 0,00 0,00 0,00 721,47 

520000 Intereses 721,47 0,00 0,00 0,00 721,47 

 Ejercicio 2007 188,10 0,00 0,00 0,00 188,10 

 Ejercicio 2008 533,37 0,00 0,00 0,00 533,37 

7 Transferencias de Capital 629.450,19 0,00 0,00 0,00 629.450,19 

750000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 629.450,19 0,00 0,00 0,00 629.450,19 

 Ejercicio 2008 629.450,19 0,00 0,00 0,00 629.450,19 

Total SECCION 6.176.901,13 0,00 0,00 0,00 6.176.901,13 

Total General 6.176.901,13 0,00 0,00 0,00 6.176.901,13 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. IAJU 

SECCION 55 Instituto Aragonés de la Juventud 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio RECAUDADOS COBROS EN ESPECIE INSOLVENCIAS PRESCRIPCIÓN OTRAS PDTES. DE COBRO A 
31 DE DIC. 

3 Tasas y otros ingresos 265.568,85 0,00 0,00 0,00 0,00 16.499,09 

311001 Prestación de Servicios en residencias 1.711,50 0,00 0,00 0,00 0,00 20,83 

 Ejercicio 2008 1.711,50 0,00 0,00 0,00 0,00 20,83 

311005 Prestación de Servicios por Carnés Juveniles 1.432,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2008 1.432,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

311008 Prestación de Servicios en albergues 1.028,85 0,00 0,00 0,00 0,00 3.056,23 

 Ejercicio 2007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,32 

 Ejercicio 2008 1.028,85 0,00 0,00 0,00 0,00 2.972,91 

311009 Prestación de servicios por Carné Joven 257.830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.422,00 

 Ejercicio 2008 257.830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.422,00 

381015 Reint. Ppto. corriente Instituto Aragonés Juventud 431,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 

 Ejercicio 2007 431,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 

396015 Ingresos diversos de Instituto Aragonés Juventud 3.134,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2008 3.134,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Transferencias Corrientes 5.033.495,53 0,00 0,00 0,00 0,00 231.166,00 

419005 Instituto de la Juventud 35.747,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2008 35.747,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

450000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de 
Aragón 

4.997.748,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2008 4.997.748,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

470009 Otras subvenciones de empresas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231.166,00 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. IAJU 

SECCION 55 Instituto Aragonés de la Juventud 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio RECAUDADOS COBROS EN ESPECIE INSOLVENCIAS PRESCRIPCIÓN OTRAS PDTES. DE COBRO A 
31 DE DIC. 

 Ejercicio 2008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231.166,00 

5 Ingresos Patrimoniales 533,37 0,00 0,00 0,00 0,00 188,10 

520000 Intereses 533,37 0,00 0,00 0,00 0,00 188,10 

 Ejercicio 2007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188,10 

 Ejercicio 2008 533,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Transferencias de Capital 629.450,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de 
Aragón 

629.450,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2008 629.450,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total SECCION 5.929.047,94 0,00 0,00 0,00 0,00 247.853,19 

Total General 5.929.047,94 0,00 0,00 0,00 0,00 247.853,19 
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APLICACIÓN DEL REMANENTE DE TESORERÍA  
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APLICACIÓN DEL REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO. IAJU 
 Importe 

   

   

   

   

 

 


